Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Impressum

Aufins Vergniigen

Amsterdam an einem Wochenende
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
Amsterdam fiir Citybummler
Amsterdam fiir Kauflustige
Amsterdam fiir GeniefSer
Amsterdam am Abend
Amsterdam fiir Kunst-

und Museumsfreunde
Amsterdam zum Traumen

und Entspannen

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1045684309

12
15
16
24
32

36

43

Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfangen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Die Erde bebt - groe Bauprojekte
fir die Zukunft

Amsterdam entdecken

Altstadt
@ Hauptbahnhof # %
@ Oudezijds Kolk %
€ Schreierstoren #
@ Ons’ Lieve Heer op Solder % * %
@ Oude Kerk ¥ % %
© Waaggebouw # %
@ Nieuwmarkt *
@ Trippenhaus und
Kleines Trippenhaus * %

——

45

46
47
52

53

55

56
59
61
61
61
62
63
65

65


http://d-nb.info/1045684309

@ Oostindisch Huis %
€ Spinhuis %

@ Oudemanhuispoort %
€ Zuiderkerk %

€D Pintohaus *

@ Leprapforte %

Innenstadt
@ Damrak und
alter Binnenhafen *
€ Borse %
€ Nieuwe Kerk % %
@ Koninklijk Paleis * %
@ SintLuciénsteeg * %
€D Amsterdam Museum * % %
@ Begijnhof % % %
@ Spui *
€D Munttoren %
€D Blumenmarkt % ¥ %
€D Rembrandtplein % % %
€ Muziektheater/Stadhuis % %
€ Magere Brug % s %
€ Gouden Bocht %
@) Bijbels Museum
€@ Stedelijk
Museum % % %
€D De Bazel %
€D Westerkerk % %
€ Homomonument %
€D Museumplein % %
€D Rijksmuseum % % %
€P Van Gogh Museum * % %

Jordaan

€I» Westindisch Huis *
€D Palmgracht % %

€D Westerstraat # %

€D Egelantiersstraat % &
€@ Bloemgracht

€D Anne Frank Huis # s &

Ehemaliges Judenviertel
@ Rembrandthaus * % %
@ Diamantschleiferei

Gassan Diamonds BV. &
@ Portugiesische Synagoge %

@ Joods Historisch Museum ¥ ¥ %

66
67
67
68
68
68

69

69
69
70
72
72
73
74
75
76
77
77

80
81
81

82
82
83
84
84
85
86

86
89
90
90
90
92
92

93
93

93
95
96

€D Denkmal des Dockarbeiters %
@ Henri Polaklaan % %

(D Plantage Kerklaan %

€D Hollandsche Schouwburg % %

Die siidlichen Stadtteile Oud Zuid

und Zuideramstel

@ Vondelpark % %%

€D Bierbrauerei Heineken %
€D Albert-Cuyp-Markt % %

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Drogen und Rauchen
Geldfragen
Informationsquellen
Internetcafés
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle ’
Offnungszeiten

Post

Publikationen und Medien
Radfahren
Schiffsrundfahrten
Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Unterkunft

Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kieine Sprachhilfe

Die Autoren

Register

Liste der Karteneintrage -

Zeichenerkldrung

Amsterdam mit PC,
Smartphone & Co.

97
98

99

9
99
100
100

101

102
103
104
106
106
107
109
111
112
112
114
114
114
115
115
117
117
120
121
121
122
122
127
130

131

132
136
137
140
143

144



