

Nicht verpassen!	
Benutzungshinweise	5
Impressum	6

Auf ins Vergnügen

Amsterdam an einem Wochenende	8
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	12
Amsterdam für Citybummler	15
Amsterdam für Kauflustige	16
Amsterdam für Genießer	24
Amsterdam am Abend	32
Amsterdam für Kunst- und Museumsfreunde	36
Amsterdam zum Träumen und Entspannen	43

1	Am Puls der Stadt	45
5	Das Antlitz der Metropole	46
6	Von den Anfängen bis zur Gegenwart	47
7	Leben in der Stadt	52
	Die Erde bebt – große Bauprojekte	
	für die Zukunft	53
12		
15	Amsterdam entdecken	55
16		
24	Altstadt	56
32	① Hauptbahnhof ★★	59
	② Oudezijds Kolk ★	61
36	③ Schreierstoren ★	61
	④ Ons' Lieve Heer op Solder ★★★	61
43	⑤ Oude Kerk ★★★	62
	⑥ Waaggebouw ★★	63
	⑦ Nieuwmarkt ★	65
	⑧ Trippenhaus und Kleines Trippenhaus ★★	65

⑨ Oostindisch Huis ★	66	④7 Denkmal des Dockarbeiters ★	97
⑩ Spinhuis ★	67	④8 Henri Polaklaan ★★	98
⑪ Oudemanshuispoort ★	67	④9 Plantage Kerklaan ★★	98
⑫ Zuiderkerk ★	68	⑤0 Hollandsche Schouwburg ★★	99
⑬ Pintohaus ★	68		
⑭ Leprapforte ★	68		
Innenstadt	68	Die südlichen Stadtteile Oud Zuid und Zuideramstel	99
⑮ Damrak und alter Binnenhafen ★	69	⑤1 Vondelpark ★★★	99
⑯ Börse ★★	69	⑤2 Bierbrauerei Heineken ★	100
⑰ Nieuwe Kerk ★★	70	⑤3 Albert-Cuyp-Markt ★★★	100
⑱ Koninklijk Paleis ★★	72		
⑲ Sint Luciënsteeg ★★	72		
⑳ Amsterdam Museum ★★★	73	Praktische Reisetipps	101
㉑ Begijnhof ★★★	74	An- und Rückreise	102
㉒ Spui ★	75	Autofahren	103
㉓ Munttoren ★	76	Barrierefreies Reisen	104
㉔ Blumenmarkt ★★★	77	Diplomatische Vertretungen	106
㉕ Rembrandtplatz ★★★	77	Drogen und Rauchen	106
㉖ Muziektheater/Stadhuis ★★	78	Geldfragen	107
㉗ Magere Brug ★★★	80	Informationsquellen	109
㉘ Gouden Bocht ★	81	Internetcafés	111
㉙ Bijbels Museum ★★	81	Medizinische Versorgung	112
㉚ Stedelijk Museum ★★★	82	Mit Kindern unterwegs	112
㉛ De Bazel ★	82	Notfälle	114
㉜ Westerkerk ★★	83	Öffnungszeiten	114
㉝ Homomonument ★	84	Post	114
㉞ Museumplein ★★	84	Publikationen und Medien	115
㉟ Rijksmuseum ★★★	85	Radfahren	115
㉟ Van Gogh Museum ★★★	86	Schiffsrundfahrten	117
		Schwule und Lesben	117
		Sicherheit	120
		Sprache	121
		Stadt Touren	121
Jordaan	86	Telefonieren	122
㉞ Westindisch Huis ★	89	Unterkunft	122
㉟ Palmgracht ★★	90	Verkehrsmittel	127
㉟ Westerstraat ★★	90	Wetter und Reisezeit	130
㉟ Egelantiersstraat ★★	90		
㉟ Bloemgracht ★	92	Anhang	131
㉟ Anne Frank Huis ★★★	92	Kleine Sprachhilfe	132
		Die Autoren	136
		Register	137
		Liste der Karteneinträge	140
Ehemaliges Judenviertel	93	Zeichenerklärung	143
㉟ Rembrandthaus ★★★	93	Amsterdam mit PC,	
㉟ Diamantschleiferei Gassan Diamonds BV. ★	95	Smartphone & Co.	
㉟ Portugiesische Synagoge ★	96		
㉟ Joods Historisch Museum ★★★	96		